[image: image1.png]

Чёваш Республикин

Шупашкар район

администраций.

ЙЫШЁНУ
04.09.2020
№

1092
К\ке= поселок.

	Чувашская Республика

Администрация

Чебоксарского  района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

поселок Кугеси

О внесении изменений в муниципальную программу Чебоксарского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Чебоксарского района Чувашской Республики»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Чебоксарского района Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу Чебоксарского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Чебоксарского района Чувашской Республики», утвержденную постановлением администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от 26 марта 2019 года         № 261 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от 14.11.2019 № 1210, 26.11.2019 № 1265, 05.12.2019    № 1299, 20.02.2020 № 175, 30.03.2020 №340, 20.04.2020 № 427) (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:

1) позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта Муниципальной программы Чебоксарского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Чебоксарского района Чувашской Республики» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	-
	прогнозируемый объем финансирования муниципальной программы в 2019–2035 годах составляет 1742346,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 200013,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 159062,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 93624,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 92117,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 92117,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 92117,6 тыс. рублей;

в 2025 году – 92117,6 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 460588,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 460588,0 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 47508,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 2698,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 2710,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 2710,7 тыс. рублей;

в 2022 году – 2813,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 2813,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 2813,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 2813,5 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 14067,5 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 14067,5 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 960576,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 115068,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 110029,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 50534,1 тыс. рублей;

в 2022 году – 48924,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 48924,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 48924,6 тыс. рублей;

в 2025 году – 48924,6 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 244623,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 244623,0 тыс. рублей;

бюджета Чебоксарского района Чувашской Республики –  734261,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –  82246,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 46322,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 40379,5 тыс. рублей;

в 2022 году – 40379,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 40379,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 40379,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 40379,5 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 201897,5 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 201897,5 тыс. рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.»;

2) абзацы второй – сорок шестой раздела III Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2019 - 2035 годах составляет 1742346,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 47508,4 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 960576,1 тыс. рублей;

бюджет Чебоксарского района Чувашской Республики – 734261,7 тыс. рублей.

Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на 1 этапе составит 821170,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 200013,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 159062,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 93624,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 92117,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 92117,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 92117,6 тыс. рублей;

в 2025 году – 92117,6 тыс. рублей;
из них средства:
федерального бюджета – 19373,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 2698,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 2710,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 2710,7 тыс. рублей;

в 2022 году – 2813,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 2813,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 2813,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 2813,5 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 471330,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 115068,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 110029,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 50534,1 тыс. рублей;

в 2022 году – 48924,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 48924,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 48924,6 тыс. рублей;

в 2025 году – 48924,6 тыс. рублей;

бюджета Чебоксарского района Чувашской Республики – 330466,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –  82246,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 46322,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 40379,5 тыс. рублей;

в 2022 году – 40379,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 40379,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 40379,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 40379,5 тыс. рублей.

На 2 этапе, в 2026 - 2030 годах, объем финансирования Муниципальной  программы составит 460588,0  тыс. рублей, из них средства:

федерального бюджета – 14067,5 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 244623,0 тыс. рублей;

бюджета Чебоксарского района Чувашской Республики – 201897,5 тыс. рублей.

На 3 этапе, в 2031 - 2035 годах, объем финансирования Муниципальной программы составит 460588,0 тыс. рублей, из них средства:

федерального бюджета – 14067,5 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 244623,0 тыс. рублей;

бюджета Чебоксарского района Чувашской Республики – 201897,5 тыс. рублей.»;
3) приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

4) в приложении № 3 к Муниципальной программе:

в паспорте муниципальной подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности консолидированного бюджета Чебоксарского района Чувашской Республики» Муниципальной программы (далее – подпрограмма):

позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы
	-
	прогнозируемый объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2019–2035 годах составляет 1625485,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 193227,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 152180,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 86744,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 85238,1 тыс. рублей;

в 2023 году – 85238,1 тыс. рублей;

в 2024 году – 85238,1 тыс. рублей;

в 2025 году – 85238,1 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 426190,5 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 426190,5 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 47508,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 2698,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 2710,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 2710,7 тыс. рублей;

в 2022 году – 2813,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 2813,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 2813,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 2813,5 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 14067,5 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 14067,5 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 960756,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 115068,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 110029,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 50534,1 тыс. рублей;

в 2022 году – 48924,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 48924,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 48924,6 тыс. рублей;

в 2025 году – 48924,6 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 244623,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 244623,0 тыс. рублей;

бюджета Чебоксарского района Чувашской Республики – 617400,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –  75460,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 39440,7 тыс. рублей;

в 2021 году – 33500,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 33500,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 33500,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 33500,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 33500,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 167500,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 167500,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.»;

абзацы второй – сорок шестой раздела IV подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2019 - 2035 годах составляет 1625485,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 47508,4 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 960756,1 тыс. рублей;

бюджет Чебоксарского района Чувашской Республики – 617400,8 тыс. рублей.

Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе составит 773104,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 193227,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 152180,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 86744,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 85238,1 тыс. рублей;

в 2023 году – 85238,1 тыс. рублей;

в 2024 году – 85238,1 тыс. рублей;

в 2025 году – 85238,1 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 19373,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 2698,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 2710,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 2710,7 тыс. рублей;

в 2022 году – 2813,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 2813,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 2813,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 2813,5 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 471330,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 115068,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 110029,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 50534,1 тыс. рублей;

в 2022 году – 48924,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 48924,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 48924,6 тыс. рублей;

в 2025 году – 48924,6 тыс. рублей;

бюджета Чебоксарского района Чувашской Республики –  282400,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 75460,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 39440,7 тыс. рублей;

в 2021 году – 33500,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 33500,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 33500,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 33500,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 33500,0 тыс. рублей.
На 2 этапе, в 2026 - 2030 годах, объем финансирования подпрограммы составит 426190,5 тыс. рублей, из них средства:

федерального бюджета – 14067,5 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 244623,0 тыс. рублей;

бюджета Чебоксарского района Чувашской Республики – 167500,0 тыс. рублей.

На 3 этапе, в 2031 - 2035 годах, объем финансирования подпрограммы составит 426190,5 тыс. рублей, из них средства:

федерального бюджета – 14067,5 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 244623,0 тыс. рублей;

бюджет Чебоксарского района Чувашской Республики – 167500,0.»;
приложение к подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава администрации
	Н.Е. Хорасев

Финансовый отдел администрации Чебоксарского района
07.09.2020
Документ2  стр. 2 из 7